
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№10 «Семицветик» 

(МБДОУ детский сад №10 «Семицветик») 

Приказ 

  24 октября 2023 г.                                                                     № 170-од 

                                                    п. Матвеев Курган 

О разработке программы развития МБДОУ на 2024-2026 годы 

              На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с 

окончанием срока действия Программы развития МБДОУ детского сада №10 

«Семицветик» на 2019-2023 годы 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу для разработки Программы развития МБДОУ 

детского сада №10 «Семицветик» на 2024-2026 годы в количестве 9 

(девяти) человек в следующем составе: 

Сенченко Е.А., заведующий МБДОУ, руководитель. 

Члены рабочей группы: 

Жилина Л.Н., заместитель заведующего по ВМР; 

Бендеберя Е.С., старший воспитатель; 

Анцыфорова И.В., воспитатель; 

Василькова А.Е., воспитатель; 

Савельева А.С., воспитатель; 

Сизова В.А., воспитатель; 

Мирзаджанян В.В., родитель; 

Чубарь А.С., родитель. 

2. Утвердить график разработки Программы развития МБДОУ детского 

сада №10 «Семицветик» на 2024-2026 годы. 

3. Рабочей группе разработать проект Программы развития МБДОУ 

детского сада №10 «Семицветик» на 2024-2026 годы в срок до 

22.12.2023 г. Учитывать: 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- федеральный государственный образовательный стандарт 

дошкольного образования (ФГОС ДО); 

- федеральная образовательная программа дошкольного образования 

(ФОП ДО); 

- письмо Минпросвещения России от 07.06.2019 № 07-3760 «О 

программе развития образовательной организации»; 

- методические рекомендации по реализации образовательных 

программ дошкольного образования с применением электронного 



обучения, дистанционных образовательных технологий (письмо 

Минпросвещения России от 21.06.2021 № 03-925); 

- ведомственную целевую программу «Развитие дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка лиц, проявивших 

выдающиеся способности», утвержденную распоряжением 

Минпросвещения России от 21.06.2021 № Р-126; 

- Стратегия развития воспитания в РФ на период до 2025 года, 

утвержденная распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-

р. 

 4.  Делопроизводителю Плужниковой О.Н. ознакомить с настоящим 

приказом поименованных в нём работников под роспись. 

 5.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом №10 «Семицветик»                                  Е.А. Сенченко                                      

 

С приказом ознакомлены:                   
 


